
3 年生保護者の皆様へ 

令和元年 12月 

進路指導主事 長濵奈苗 

 

私立高校願書取得のお願い 

 

 寒冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本校教育活

動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

 

さて、2 月の私立高校受験に向けて、12 月 24 日（火）の学活では、私立高校願書等

の下書き指導を行います。指導内容は、受験する私立高校の願書、振込用紙、返送用封

筒（封筒は必要な学校のみ）に鉛筆かシャープペンシルで下書きをし、冬休み中に担任・

副担で下書きチェック作業を行います。 

年明けに清書（生徒）と受験料の振り込み（保護者）を済ませ、学校で再度チェック

作業を行った後、1月 24 日（金）にそれぞれの学校に一斉に出願します。 

 

お忙しい中、大変申し訳ございませんが、私立高校受験を考えておられるご家庭は、

12 月 20 日（金）までに、受験する私立高校の願書等必要書類一式をご入手ください。

（複数候補がある場合はすべて入手していただけるとありがたいです。） 

受験されるお子様ご本人に、お時間のある時に高校にとりに行っていただくのが一番

良いかと思います。（出願に行くときの練習にもなります。）もちろん、以前に説明会等

でもらった書類をそのまま使用されても構いません。 

願書、個人報告書、封筒、振込用紙、募集要項等、必要書類一式を、未記入の状態で、

ひとまとめにして担任にご提出ください。（学校案内パンフレットは各家庭でお持ちく

ださい。） 

 

インターネット出願をされるご家庭につきましては、ご自宅で入力画面に必要事項を

入力し、入力内容確認書を終業式までに担任にご提出ください。 

なお、他府県等で別日程の学校は上記とは別の動きとなります。また、私立高校を受

験しない生徒の皆さんは、12 月 2４日（火）の学活は自習となります。２月中旬に公立

高校願書作成指導の時間を改めてお持ちします。（公立高校については、願書、調査書、

振込用紙等の必要書類は学校で準備します。） 

 

今後ともお手数をおかけすることが多くなりますが、ご協力のほどよろしくお願い致

します。 


